
Smlouva o dílo 
uzavřená podle § 2586, odst. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

(dále jen „smlouva“) 
 
Název firmy: Dům dětí a mládeže Praha 4 - Hobby centrum 4 
sídlem: Bartákova 1200/4, 140 00 Praha 4 – Krč 
fakturační adresa: Škola v přírodě Skryje, Skryje 100, 270 42 okr. Rakovník 
IČ:, DIČ: 45241651 
zastoupená: PaedDr. Vladimírem Bekem, ředitelem  
bankovní spojení: 25737041/0100, Komerční banka, a.s. 
(dále „objednatel“) 
A 
TRITON spol. s r. o. 
sídlem: S. K. Neumanna 2229, 269 01 Rakovník 
IČ:, DIČ: 45144613, CZ45144613 
zastoupená: Ing. Jiřím Novákem, jednatelem 
bankovní spojení: 2106879681/2700, UniCredit Bank Czech Republic, a.s. 
(dále „poskytovatel“) 
 
 
 
 

1. Úvodní prohlášení smluvních stran 
 

1.1 Poskytovatel prohlašuje, že v rámci svého podnikatelského oprávnění poskytuje služby spočívající v praní 
prádla, v chemickém čištění prádla a opravách prádla ve své provozovně v Rakovníku a je schopen poskytnout 
objednateli plnění dle této smlouvy. 
 
 
 

2. Předmět smlouvy 
 

2.1 Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje provádět pro objednatele služby spočívající v praní a chemickém 
čištění veškerého prádla objednatele, v případě zájmu i opravách prádla. Tyto služby dále zahrnují zejména svoz 
prádla z vymezených svozových míst, třídění prádla podle stupně znečištění a třídění prádla pro chemické čištění, 
praní prádla, chemické čištění prádla, sušení prádla, opravy prádla, žehlení prádla, skládání a balení prádla a 
rozvoz prádla zpět do svozových míst. Tyto služby jsou dále v této smlouvě uváděny jen jako Služby. 
2.2 Objednatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout poskytovateli potřebnou součinnost pro splnění účelu 
smlouvy a dále se zavazuje zaplatit zhotoviteli dohodnutou cenu. 
2.3 Svozové místo: Triton, spol. s r.o., S. K. Neumanna 2229, 269 01 Rakovník 

 
 

3. Místo a doba poskytování služeb 
 

3.1 Místem provádění Služeb je provozovna poskytovatele v Rakovníku S. K. Neumanna 2229 a dohodnutá 
svozová místa. 
3.2 Služby dle této smlouvy budou prováděny průběžně v dohodnutých termínech ode dne podpisu smlouvy na 
základě písemného požadavku objednatele – objednacího listu. 
3.3 Předání a převzetí prádla bude organizováno ve svozovém místě. O předání a převzetí jednotlivé zakázky bude 
vždy pořízen písemný zápis (doklad) s příslušnou specifikací prádla a uvedeným počtem prádla, potvrzený 
objednatelem (zhotovitelem) – u objednavatele bude vyhotoven „objednací list“ a u zhotovitele bude vyhotoven 
„dodací list“. Podpisy pověřených zaměstnanců poskytovatele a objednatele je potvrzena správnost obsahu 
objednacího a dodacího listu. 
Prádlo bude u objednatele i zhotovitele druhově roztříděno, počty jednotlivých druhů prádla budou uvedeny na 
objednacím i dodacím listu. 

smejdova
Zvýraznění

smejdova
Zvýraznění



3.4 K převzetí a předání prádla jsou oprávněni pověření zaměstnanci objednatele a poskytovatele, jejich jednání 
se považuje za jednání smluvních stran.  
 
 
 
 

4. Cena a platební podmínky 
 
4.1 Cena za provádění Služeb byla stanovena na základě nabídky poskytovatele takto: 
4.1.1 Cena za poskytnutí Služeb, které jsou předmětem této smlouvy podle odst. 2.1, je dána ceníkem Služeb, 
který je přílohou této smlouvy.  
4.2 K uvedené ceně za poskytnutí Služeb se připočítá DPH podle předpisů platných v den uskutečnění 
zdanitelného plnění. 
4.3 Smluvní strany se dohodly, že uvedená cena za praní a čištění prádla je cenou konečnou zahrnující veškeré 
náklady poskytovatele spojené s poskytováním Služeb. 
4.4 Smluvní ceny za praní a čištění prádla budou každoročně valorizovány po vzájemné dohodě obou smluvních 
stran, a to tak, že ceny platné pro běžný rok budou vycházet z výše cen platných pro rok předcházející, 
upravených o míru státem uznané inflace za rok předchozí, vyjádřenou statistickým ukazatelem Českého 
statistického úřadu. 
4.5 Smluvní strany se dohodly, že cena Služeb bude účtována ve 14 - denních intervalech vždy za služby 
poskytnuté v uplynulé polovině kalendářního měsíce. 
4.6 K úhradě ceny provedené služby vystaví poskytovatel řádný účetní doklad /fakturu/,jehož přílohou bude 
specifikace jednotlivých dílčích plnění, za něž je cena nárokována. 
4.7 Smluvní strany dohodly, že splatnost faktury bude 14 dní od vystavení faktury. 
4.8 Faktura bude objednateli zaslána neprodleně po jejím vystavení na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, 
příp. na jinou jím sdělenou adresu. 
4.9 Pro případ prodlení s úhradou faktury se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,1% z dlužné částky za každý 
započatý den prodlení, kterou je objednatel povinen uhradit. 

 
 
 

5. Práva a povinnosti objednatele 
 

5.1 Objednatel povinen zejména: 
- poskytovat poskytovateli potřebnou součinnost k poskytování Služeb, zejm. věci určené k poskytnutí Služeb 
řádně předat a po poskytnutí Služby je řádně převzít prostřednictvím jím pověřených osob. 
- zasílat k provedení Služby nepoškozené a druhově roztříděné prádlo. Pokud bude objednatel požadovat opravu 
poškozeného prádla, bude zasíláno k poskytovateli zvlášť a řádně označené. 
- řádně, tj. v dohodnuté výši a termínech uhradit smluvní cenu za poskytnuté Služby. 

 
 
 

6. Práva a povinnosti poskytovatele 
 

6.1 Zhotovitel je povinen zejména: 
- poskytovat Služby dle požadavků objednatele řádně a včas s vynaložením odborné péče; 
- do svozového místa vrátit prádlo čisté, vyžehlené a poskládané; 
- poskytovat Službu v prostorách a na zařízeních, která splňují požadavky na dodržování hygienických norem a 
postupů pro poskytování Služeb dle této smlouvy. 
6.2 Zhotovitel může pověřit provedením Služeb jinou osobu, avšak odpovědnost za jejich provedení nese sám. 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

7. Trvání smlouvy 
 

7.1 Smlouva je uzavírána na dobu neurčitou. 
7.2 Ukončení trvání smlouvy je možné dohodou smluvních stran nebo výpovědí kterékoliv smluvní strany i bez 
uvedení důvodů s  tříměsíční výpovědní lhůtou, která začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce 
následujícího po doručení výpovědi. 

 
 
 

8. Odpovědnost poskytovatele za vady a náhrada škody 
 

8.1 Poskytovatel odpovídá objednateli za řádné provedení Služeb. 
8.2 Objednatel je oprávněn uplatnit vady provedených služeb neprodleně, nejpozději však do 5 pracovních dní od 
převzetí předmětu plnění písemnou formou – elektronickou poštou na adresu:triton@triton-czech.cz s uvedením 
data dodávky čistého prádla, jinak jeho nároky z vadného plnění zanikají. Poskytovatel je povinen reklamaci vad 
vyřídit nejpozději do 30 dní od jejího uplatnění.  
8.3 Smluvní strany jsou povinny počínat si tak, aby nedošlo ke škodám na majetku druhé smluvní strany. 
8.4 Případné nároky z odpovědnosti za škodu budou řešeny podle přísl. ust. zák. č. 89/2012 Sb., obč. zákoník. 
8.5 Za skryté vady předaných a převzatých věcí, podle povahy, nenese zhotovitel odpovědnost. Rovněž tak za 
škodu, která by z tohoto důvodu vznikla. Skrytou vadou je např. nestálobarevnost, vysoký stupeň opotřebení 
prádla, nebo i malé mechanické poškození prádla, způsobené potřísněním úklidovými chemickými čisticími 
prostředky nebo i nepatrným natržením při jeho používání u objednatele, kdy následně dojde při strojním 
zpracování během procesu praní, žehlení a sušení prádla v provozovně poskytovatele k jeho poškození. 
 
 
 

9. Závěrečná ustanovení 
 

9.1 Smluvní strany se zavazují řešit případné sporné nároky z této smlouvy prioritně vzájemnou dohodou 
s akcentací dobrých mravů a poctivého obchodního styku. 
9.2 Pokud některá z práv a povinností smluvních stran nejsou výslovně řešena v této smlouvě, uplatní se přísl. 
ustanovení zák. č. 89/2012 Sb., obč. zákoník. 
9.3 Nedílnou součástí smlouvy je ceník služeb. 
9.4 Podpisem smlouvy vyjadřují smluvní strany svou vůli k jejímu uzavření a souhlas s jejím obsahem. 
9.5 Každá ze smluvních stran má k dispozici jedno vyhotovení této smlouvy. 
 
 
 
V Rakovníku dne: 
 
 
 
Objednatel       Poskytovatel   

 
           
 
 
 
…….…………………………………………………….   …….……………………………………………………. 

         Ing. Jiří Novák 
     jednatel 

mailto:triton@triton-czech.cz


                   TRITON spol. s r. o.  
 


